Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 67/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A IMPLANTAÇÃO DO FESTIVAL DE

ESPORTE DE AREIA NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio deste

Vereador/1º Secretário, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a implantação do festival de esporte

de areia neste município, que tem como principal finalidade desenvolver uma

nova opção de esportes, estimulando as pessoas à prática esportiva de

maneira saudável, econômica e ecológica.

  A presente indicação visa também a inclusão social de crianças e

jovens através do desenvolvimento e fixação de modalidades esportivas a

serem praticadas na areia e concomitantemente fomentar a equipe para futuras

competições oficiais.

   Diante do exposto, solicito o apoio dos demais nobres Vereadores

e Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente

indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 18 de julho de 2022.

LUCIANO ALVES DA SILVA
Vereador- PTB/1º Secretário